
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ 
 

от   29.07.2021                                № 86/22 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского округа Фрязино от 

15.08.2019 № 358 «О принятии Положения 

о старосте сельского населенного пункта в 

городском округе Фрязино» 

 

 
      Рассмотрев нормотворческую инициативу Щелковского городского прокурора 

(письмо от 24.05.2021 № 74-03-2021), в соответствии с пунктом 4 статьи 1 

Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области 
 

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 
 
     1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского округа 

Фрязино от 15.08.2019 № 358 «О принятии Положения о старосте сельского 

населенного пункта в городском округе Фрязино»:  
пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по 

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного 

пункта.». 

 2. Направить настоящее решение Главе городского округа для 

подписания и опубликования.                                                                                                                   
      3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.   
   4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов городского округа Фрязино Коновалову П.А. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Фрязино 

Глава городского округа Фрязино 

__________________ Е.В. Романова ____________________ Д.Р. Воробьев 

 


